[image: image1.wmf]

Администрация Кривецкого сельского поселения

Пудожского муниципального района

Республики Карелия

п. Кривцы, ул. Восточная, д. 10, тел 3-53-92

_________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 07.04.2015                                                                                                                             № 21
О проведении месячника  пожарной безопасности

на территории Кривецкого сельского поселения
       В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Республики Карелия от 06.10.2005 года № 903-ЗРК «О некоторых вопросах пожарной безопасности», Постановлением администрации Пудожского муниципального района Республики Карелия от 07.04.2015 года № 190-П «О проведении  месячника    пожарной безопасности на территории Пудожского муниципального района» и в целях обеспечения контроля за состоянием пожарной безопасности на территории поселения, администрация Кривецкого сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Объявить в период с 10 апреля 2015 года  по 05 июня 2015 года на территории Кривецкого сельского поселения месячник пожарной безопасности.
2. Утвердить План Мероприятий по проведению месячника  пожарной безопасности на территории Кривецкого сельского поселения.
3. Провести обучение  населения мерам пожарной безопасности путем распространения Памяток для населения по мерам пожарной безопасности при эксплуатации жилищного фонда.
4. Провести обучение с членами ДПК по тушению очагов  возгорания  в жилом фонде на территории поселения.
5. Провести проверку состояния жилищного фонда с целью выявления неисправностей печного оборудования и внутренней электропроводки.
6. Организовать и провести очистку от мусора дворовых территорий, подвалов и чердаков жилых домов совместно с квартиросъемщиками жилых помещений.
7. Ответственному за пожарную безопасность по администрации Кривецкого сельского поселения  выполнить мероприятия по подготовке к эксплуатации в летний период наружных противопожарных водоисточников, расположенных на территории населенных пунктов.

8.  Обеспечить пожарную безопасность населенных пунктов от возможного воздействия лесных пожаров.

9. С целью оперативного реагирования и своевременного применения сил и средств в течение пожароопасного периода 2015 года всем гражданам и юридическим лицам обращаться по телефону пожарной службы 35301, Кривецкого участкового лесничества 35359, администрации поселения 35498.

10. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Кривецкого сельского поселения:                                                                Л.Л.Мицуро

Утверждено

Постановлением администрации

 Кривецкого сельского поселения

от 07.04.2015  № 21
План

Мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности

на территории Кривецкого сельского поселения с 10 апреля 2015 года  по 05  июня 2015 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки исполнения
	Примечание

	1.
	Уборка дворовых территорий и улиц населенных пунктов
	Жители населенных пунктов
	10.04.2015-05.06.2015

	2.
	Уборка общественных мест на территории поселения
	Администрация поселения

Руководители организаций

Депутаты Совета, общественность
	10.04.2015-05.06.2015

	3.
	Уборка территорий организаций, учреждений и промышленных предприятий
	Руководители, директора учреждений
	10.04.2015-05.06.2015

	4.
	Проведение обучения и инструктажа  жителей мерам пожарной безопасности в жилом фонде
	Администрация поселения

	10.04.2015-05.06.2015

	5.
	Проведение ремонта горловин пожарных водоисточников
	Администрация поселения
	10.04.2015-05.06.2015

	6.
	Проведение бесед, встреч в общеобразовательных учреждениях по вопросам пожарной безопасности, а также по вопросам запрета сжигания на территориях учреждений и организаций и дворовых территорий  сухой травы
	ПЧ-53 п. Кривцы

Администрация поселения

МКОУ СОШ п.Кривцы

МКОУ ООШ д.Усть-Река
	10.04.2015-05.06.2015

	7.
	Проверка состояния пожарной безопасности жилищного фонда
	Администрация
	10.04.2015-05.06.2015

	8.
	Организация  обеспечения первичными средствами пожаротушения (бочка с водой, ящик с песком, лестница) силами квартиросъемщиков
	Квартиросъемщики  жилых помещений

	10.04.2015-05.06.2015

	9.
	Проверка пожарного состояния объектов ЖКХ и социального назначения
	Администрация
	10.04.2015-05.06.2015

	10.
	Проверка квартир неблагополучных семей по соблюдению правил пожарной безопасности
	Администрация поселения

ПЧ-53 п.Кривцы
	10.04.2015-05.06.2015

	11.
	Проведение рейда в населенных пунктах по итогам месячника
	Администрация поселения

Депутаты Совета

ПЧ-53 п.Кривцы
	10.04.2015-05.06.2015

	12.
	Проведение бесед, встреч с населением по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности во время нахождения в лесах и по предупреждению лесных пожаров в населенные пункты

_1270623281.doc
[image: image1.png]